
PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
1 

 

 

Radom, dn. 28.04.2023r. 

 

BZP.271.1.100.2023.AP 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania na dostawę energii elektrycznej czynnej na rzecz 

jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Radomia nieposiadających 

osobowości prawnej oraz podmiotu będącego stroną porozumienia  

o wspólnym prowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

➢ ogłoszonego 12.04.2023 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (numer 

ogłoszenia 2023/S 072-219767)  

➢ udostępnionego na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/745219  

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 18.04.2023 r. jeden z  Wykonawców zwrócił 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowy 

wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 

2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, 

poz. 1710 z późn. zm.) – dalej ustawa Pzp.  Wobec powyższego Zamawiający, 

działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, zamieszcza treść zapytań 

(pisownia oryginalna) wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1  

SWZ Rozdział V pkt 9 

Zamawiający wskazał, że wszystkie czynności związane ze zmianą sprzedawcy 

umożliwiające rozpoczęcie sprzedaży w wymaganym terminie, zostaną zakończone 

najpóźniej do dnia poprzedzającego zawarci umowy. Wykonawca dopiero po 

podpisaniu umów parametryzuje je w systemie i dokonuje innych niezbędnych 

czynności, aby dokonać zgłoszenia podpisanej umowy wraz z udzielonym 

pełnomocnictwem do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Wobec 

powyższego prosimy o wykreślenie zapisu. 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w powyższym zakresie oraz 

informuje, iż założył, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi 

począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych 

umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej 

jednak niż  od dnia 1 lipca 2023 roku. 

Dostawę energii elektrycznej czynnej będącą przedmiotem zamówienia w niniejszym 

postępowaniu Wykonawca zobowiązany będzie wykonywać przez okres 12 miesięcy 

począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych 

umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej 

jednak niż od dnia 1 lipca 2023 roku. W przypadku rozpoczęcia sprzedaży od dnia  

https://platformazakupowa.pl/transakcja/745219


PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
2 

 

1 lipca 2023 roku dwunasto miesięczny okres obowiązywania Umowy zakończy się 

w dniu  30 czerwca 2024 roku. 

Ewentualne ryzyko utrudnień, czy to ze strony Odbiorcy końcowego, czy 

Dystrybutora energii elektrycznej mogące mieć wpływ na późniejsze rozpoczęcie 

sprzedaży energii dla poszczególnych PPE Wykonawca powinien uwzględnić  

w cenie ofertowej. 

 

 

Pytanie 2  

SWZ Rozdział V Informacje dodatkowe ppkt 5) Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt 

– UMOWA - §13 ust 7 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego 

automatyczną zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku 

akcyzowego czy innych ustaw od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, 

od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.  

Z uwagi na bezwzględny zapis art. 454 ustawy Pzp, wprowadzone zapisy w projekcie 

umowy są prawidłowe, a ich zmiana groziłaby naruszeniem przepisów. Jednocześnie 

przedstawiona przez Wykonawcę propozycja zmiany zapisów  spowodowałaby 

naruszenie przepisów ww. Ustawy. 

 

 

Pytanie 3 

SWZ Rozdział V Informacje dodatkowe ppkt 11) Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt 

– UMOWA 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie jednej 

umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, które zostały 

objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? 

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne 

opóźnienia w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do 

nieterminowego rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej 

umowy znacznie skróci czas oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą 

obsługę, a także przyspieszy proces parametryzacji umów po stronie Wykonawcy.  

W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, zwracamy się z zapytaniem czy 

Zamawiający przekaże stosowne pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów 

w imieniu jednostek posiadających osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej 

Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
3 

 

 

 

Pytanie 4 

W przypadku braku zgody, na zawarcie jednej umowy (pytanie 3) prosimy  

o informację, czy poszczególne jednostki samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy 

podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że 

umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Zamawiający (Gmina) będzie 

koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie 

umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający informuje, iż podpisanie umów przez wszystkich odbiorców końcowych 

będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie 

zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców 

osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe 

przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą. Ponadto 

Zamawiający informuje, że umowy będą podpisywane w siedzibie Zamawiającego. 

 

 

Pytanie 5  

SWZ Rozdział V Informacje dodatkowe ppkt 11) 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, 

na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane 

Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 

jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.  

 

 

Pytanie 6 

SWZ Rozdział VI 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §10 Załącznik nr 3 do SWZ – Oferta 

pkt 2 

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, 

do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do 

OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do 

realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą  

o zmodyfikowanie zapisu do treści: „„Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, 

jednak rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi z dniem 01.07.2023r.. lecz 

nie wcześniej, niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy  

i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa obowiązuje przez okres 12 

miesięcy od dnia rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej do 30.06.2024r.”. 

 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
4 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w przedmiotowym zakresie.  

Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego związanych z przeprowadzeniem 

procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęciem umowy do realizacji przez OSD, 

wynika, iż rozwiązania wprowadzone przez Zamawiającego nie utrudniały sprawnego 

przeprowadzenia zmian w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający 

informuje, iż obecnie dla większości jednostek biorących udział w przedmiotowym 

postępowaniu prowadzona jest sprzedaż rezerwowa, natomiast 2 podmioty 

posiadają umowę kompleksową. 

 

 

Pytanie 7 

SWZ Rozdział IX pkt 3, ppkt 3.1. b) 

Informujemy, że zgodnie z Komentarzem do ustawy PZP - w KRK nie ujawnia się 

informacji o orzeczeniu tytułem środka zapobiegawczego zakazu ubiegania się  

o zamówienia publiczne. Dlatego brak orzeczenia zakazu ubiegania się  

o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego poświadcza się, składając 

oświadczenie o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa  

w art. 125 ust. 1 Pzp, w zakresie podstawy wykluczenia z postępowania, o której 

mowa w art. 108 ust. 1 pkt 4 Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się  

o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego (§ 2 ust. 1 pkt 7 lit. b 

rozporządzenia w sprawie podmiotowych środków dowodowych). 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie zapisu, by Wykonawca na wezwanie 

złożył informację z KEK w zakresie art. 108 ust 1 pkt 4 ustawy PZP. 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

Zgodnie z zapisami pkt. 3.1 lit. b) i g) Rozdziału IX SWZ Zamawiający przed 

wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została 

najwyżej oceniona, do złożenia (…) W celu potwierdzenia braku podstaw do 

wykluczenia z udziału w postępowaniu: 

b) Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie w art. 108 ust. 1 pkt 4 

ustawy Pzp, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie 

publiczne tytułem środka karnego -  sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed jej złożeniem; 

g) Oświadczenia Wykonawcy o aktualności informacji zawartych  

w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp (JEDZ),  

w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez 

Zamawiającego w Rozdziale VIII SWZ, o których mowa w: (…) 

• art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp, dotyczących orzeczenia zakazu ubiegania się 

o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego. 

Powyższy wymóg wynika z treści §2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy  

i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków 

dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 

zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 poz. 2415). 

 

 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
5 

 

Pytanie 8  

SWZ Rozdział XXIX 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku faktur wystawianych w formie 

elektronicznej przekazywane były one nie za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania a przesyłane za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia  

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), 

na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę  

z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 

zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia  

w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, 

przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, iż sposób i forma rozliczenia z Wykonawcą będą się 

odbywać zgodnie z § 8 projektu umowy.  

 

 

Pytanie 9 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §2 ust 2 pkt 3) 

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez 

poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez 

Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Sporządzanie dodatkowych zestawień wiąże się z wykonaniem dodatkowych 

czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy 

prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. 

Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości. 

 

Odpowiedź 9 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

Zgodnie z zapisami pkt. 7 Rozdziału XXII SWZ W zaoferowanej cenie jednostkowej 

energii elektrycznej uwzględnione muszą być wszystkie dodatkowe koszty oraz 

opłaty związane z realizacją przedmiotu zamówienia (…). 

 

 

Pytanie 10  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §2 ust 2 pkt 4) 

Zamawiający wskazał, że Sprzedawca po otrzymaniu od Odbiorcy końcowego kopii 

dokumentu potwierdzającego możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia 

parametrów technicznych dostaw energii elektrycznej w terminie niezwłocznym (nie 

później jednak niż w ciągu 21 dni) poszerzy zakres sprzedaży energii elektrycznej  

o wskazany PPE. Z uwagi na charakter zamówienia, aby dołączyć nowy przyłącz do 

umowy, należy podpisać w pierwszej kolejności aneks do umowy, następnie 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
6 

 

Sprzedawca może na podstawie podpisanego dokumentu aneksu nowy PPE do 

umowy. Sprzedaż nastąpi po zamontowaniu licznika przez OSD, oraz po wejściu  

w życie umowy dystrybucyjnej dla ww. obiektu Odbiorcy z OSD i skutecznym 

przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Prosimy w związku z powyższym  

o modyfikację zapisu. 

 

Odpowiedź 10 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa energii 

elektrycznej czynnej i jedynie w tym zakresie Wykonawca będzie ponosił 

odpowiedzialność. Ponadto zgodnie z §13 ust. 4 projektu umowy Odbiorca końcowy 

uprawniony jest do zmiany ilości PPE (zwiększenia lub zmniejszenia) w stosunku do 

ilości wskazanej w załączniku nr 1 do SWZ. Podstawę dla zmiany ilości PPE 

stanowić będzie pisemne oświadczenie Odbiorcy końcowego złożone Sprzedawcy. 

Zmiana ilości PPE przez poszczególnych Odbiorców końcowych nie wymaga zmiany 

niniejszej Umowy.  

 

 

Pytanie 11 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §2 ust 5 pkt 1) 

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy 

świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i w związku  

z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony. 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek informacyjny dot. jedynie faktów i okoliczności, 

o których Wykonawca powziął wiedzę. Brak wiedzy, jak u Wykonawcy, podyktowany 

w szczególności wskazanym brakiem dostępu do układów pomiarowo – 

rozliczeniowych nie będzie rodził obowiązku informacyjnego. 

 

 

Pytanie 12  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §5 ust 1 Załącznik nr 2 do SWZ – 

Projekt – UMOWA - §7 ust 2 

Zwracamy się z prośbą o możliwość dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię 

elektryczną w oparciu o cenę jednostkową netto. Wynika to z faktu funkcjonalności 

systemu bilingowego, gdzie rozliczenia dokonywane są w oparciu o dane 

wolumenowe oraz ceny jednostkowe netto. Do wyliczonej wartości netto doliczany 

jest podatku VAT zgodnie z obowiązującą stawką co w sumie daje wartość brutto. 

 

Odpowiedź 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Na fakturze bowiem zawsze 

wskazywane są kwoty netto, podatek VAT i brutto, natomiast kwoty brutto muszą być 

zgodne z ceną ofertową. 

 

 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
7 

 

Pytanie 13 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §6 ust 1 

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie 

z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? 

 

Odpowiedź 13 

Każdy odbiorca końcowy (Zamawiający) będzie kontrolował wydatkowanie środków 

przeznaczonych na realizację zamówienia, co nie uniemożliwia jednocześnie 

prowadzenia takiej kontroli przez Sprzedawcę. 

 

 

Pytanie 14  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §7 ust 1 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za dane przekazywane przez 

OSD. Wykonawca nie ma żadnej gwarancji, iż dane przekazane przez OSD nie będą 

rozbieżne z danymi zawartymi na fakturze dystrybucyjnej, stąd pozostawienie zapisu 

zobowiązującego Wykonawcę do wystawiania faktur VAT w okresach identycznych  

z okresami stosowanymi przez OSD byłoby, zdaniem Wykonawcy, bezzasadne. 

Wnosimy o wykreślenie przywołanych zapisów. 

 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 7 ust. 1 umowy sprzedaży 

energii elektrycznej czynnej. Z dotychczasowych doświadczeń Zamawiającego 

związanych z zakupem energii elektrycznej wynika, iż nie stanowi problemu 

dokonywanie rozliczeń przez Sprzedawcę w okresach tożsamych z okresami 

stosowanymi do rozliczeń przez OSD. 

 

 

Pytanie 15  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §7 ust 5 

Informujemy, że błędy w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-

rozliczeniowego mogą dotyczyć zarówno zawyżeń, jak i zaniżeń należności za 

pobraną energię elektryczną, a Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio 

wystawionych faktur na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. W takim przypadku może nastąpić zarówno nadpłata, jak  

i niedopłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie 

zapisu o treści: „W przypadku powstania niedopłaty, będzie ona podlegała doliczeniu 

do pierwszej wystawianej faktury VAT.” 

 

Odpowiedź 15 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na dodanie zapisu o powyższej treści, 

gdyż oczywistym jest, że w przypadku wystąpienia nadpłaty jak i niedopłaty 

rozwiązanie takie będzie uwzględnione na kolejnych fakturach. Zgodnie z §7 ust. 3 

pkt 5) projektu umowy W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie 

wskazań układu pomiarowo - rozliczeniowego PPE Odbiorcy końcowego, które 

spowodowały zaniżenie lub zawyżenie należności za pobraną energię elektryczną 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
8 

 

lub w przypadku, gdy OSD dokona korekty danych pomiarowych przekazanych 

Sprzedawcy za dany okres rozliczeniowy, Sprzedawca dokonuje korekty uprzednio 

wystawionych faktur VAT Odbiorcy końcowego według poniższych zasad: (…) 5) 

Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń podlega zaliczeniu na poczet płatności 

ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, chyba, że Odbiorca końcowy zażąda 

jej zwrotu. 

 

 

Pytanie 16  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §8 ust 1 pkt 2) 

Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, 

a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone po terminie płatności, w celu dokonania 

prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie 

ich wpływu. 

W związku z powyższym prosimy o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 

Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni 

od daty wystawienia faktury VAT. W razie otrzymania przez Zamawiającego faktury 

po terminie płatności, termin do zapłaty wskazany w fakturze VAT zostanie 

przedłużony na wniosek Zamawiającego o 14 dni. Fakt udokumentowania wpływu 

faktury po terminie płatności ciąży na Zamawiającym.” 

 

Odpowiedź 16 

Tryb dostarczenia i rozliczenia faktur uregulowany jest w §8 projektu umowy. Każdy 

odbiorca końcowy dokumentuje dzień doręczenia faktury. W przypadku gdyby 

Wykonawca zbyt późno doręczył fakturę i miał wątpliwości co do faktycznej daty 

doręczenia i w konsekwencji terminu zapłaty, może wystąpić do danego odbiorcy 

końcowego o udzielenie potrzebnej w tym zakresie informacji. Należy jednak 

pamiętać, że Wykonawca zobowiązany jest zorganizować system doręczenia faktur 

w taki sposób, aby faktura dotarła do odbiorcy końcowego na co najmniej 14 dni 

przed terminem płatności. 

 

Pytanie 17  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §8 ust 1 pkt 3) 

Informujemy, że zgodnie z zapisami IRiESD OSD oraz Generalnych Umów 

Dystrybucyjnych podmiotem odpowiedzialnym za terminowe przekazywanie danych 

pomiarowo-rozliczeniowych jest OSD, Wykonawca nie może więc ponosić 

odpowiedzialności za ewentualne uchybienia ze strony OSD. Faktury VAT 

wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych 

od OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację 

przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia jak i rozliczenia końcowe za energię 

elektryczną dokonywane będą w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę  

w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 

 

Odpowiedź 17 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu. Ponadto 

Zamawiający wyjaśnia, że ostatni okres rozliczeniowy w danym roku kalendarzowym, 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
9 

 

to okres zakończony odczytem w tym roku. Jeżeli odczyt nastąpi najpóźniej do dnia 

31 grudnia, Wykonawca nie powinien mieć problemu z wystawieniem  

i dostarczeniem faktury do dnia 25 stycznia następnego roku. 

 

 

Pytanie 18  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §8 ust 1 pkt 4) 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku 

Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, 

dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie  

z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się 

dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu 

należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą  

o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 

uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź 18 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 8 ust. 1 pkt 4 

projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej. W opinii Zamawiającego 

zapis w § 8 ust. 1 pkt 4 umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej w brzmieniu 

„Strony ustalają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku 

bankowego Odbiorcy końcowego”, nie narusza bezwzględnie obowiązujących 

przepisów Kodeksu Cywilnego oraz zasad obrotu gospodarczego. 

 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - §9 ust 3 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz 

wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy 

jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają 

natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku  

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści 

zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo 

uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności 

w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Odbiorcy końcowego  

i Gminy Miasta Radomia na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 

elektrycznej i wypowiedzenia Umowy.” 

 

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 9 ust. 3 wzoru umowy 

sprzedaży energii elektrycznej czynnej. W opinii Zamawiającego powyższy zapis 

projektu umowy w brzmieniu „może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy 

Odbiorca końcowy zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej 

miesiąc po upływie terminu wskazanego w wezwaniu, pomimo uprzedniego 

bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności  

w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Odbiorcy końcowego  



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
10 

 

i Gminy Miasta Radomia na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 

elektrycznej i wypowiedzenia Umowy” nie jest sprzeczny z ustawą Prawo 

energetyczne. 

 

 

Pytanie 20  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 11 ust. 3, 4 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy z 4mies. 

okresem wypowiedzenia oraz w trybie natychmiastowym. Oznacza to, że 

Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. 

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy 

takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań  

o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta 

została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości 

zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez 

jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy 

się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. 

Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od 

umowy, określone w art. 145 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (ust. 5). 

 

Odpowiedź 20 

W przypadku §11 ust. 3 i 4 projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej 

jest zapisane, że Umowa może być rozwiązana przez jedną ze stron w trybie 

natychmiastowym w przypadku, powtarzającego się naruszenia postanowień Umowy 

przez drugą ze Stron pomimo pisemnego wezwania i wyznaczenia terminu 14 dni do 

zaprzestania naruszeń (…) Strona wypowiadająca może wypowiedzieć Umowę 

jedynie z ważnych przyczyn (…), w związku z powyższym zdaniem Zamawiającego 

zapisy §11 ust. 3 i 4 projektu umowy uwzględniają równość stron, gdyż przesłanki 

w nich zawarte są jednakowe dla obu stron umowy. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż obecnie art. 142 i 145 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych dotyczy przetargu ograniczonego, natomiast przedmiotowe 

postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

 

Pytanie 21  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 12 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości.  

W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się  

z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym 

kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
11 

 

 

Odpowiedź 21 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie 

 

 

Pytanie 22  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 12 ust. 1 oraz 2 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych,  

w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu  

i dostarczaniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 

Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi 

strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także  

z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom 

kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego 

elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz 

w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, zwracamy się  

z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

 

Odpowiedź 22 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 23  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 12 ust. 5 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. 

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, 

dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla 

celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata 

kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem 

wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty  

i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in.  

z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych,  

a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. 

 

Odpowiedź 23 

Zamawiający informuje, iż w razie naliczenia jakichkolwiek kar umownych, Odbiorca 

końcowy każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Ponadto 

Wykonawca musi liczyć się z tym, że Odbiorca końcowy będzie uprawniony do 

rozliczenia wzajemnych wierzytelności również poprzez potrącenie wierzytelności  

z wynagrodzenia z tytułu sprzedaży energii, niezależnie od funkcjonującego systemu 

bilingowego u danego Wykonawcy. 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
12 

 

 

Pytanie 24  

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 13 ust. 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez 

określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii 

elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup 

taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty  

z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu 

zamówienia.  

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego 

zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie  

w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu 

Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź 24 

Zamawiający informuje, iż zmiany w zakresie ilość PPE oraz zmian taryf danego 

punktu mogą nastąpić jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały określone  

w SWZ. Oczywistym jest, że nie można żądać wykonania czegoś co nie było 

przedmiotem zamówienia i nie było wycenione w złożonej ofercie.  

 

 

Pytanie 25 

Załącznik nr 2 do SWZ – Projekt – UMOWA - § 14 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

 Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh 

energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które 

Wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

 Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa 

poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał 

zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z 

niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 

miała wpływu na wartość wynagrodzenia. 

 Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał 

zakupu energii elektrycznej w wysokości ………% (wielkość procentowa) 

wolumenu wskazanego w §…. Umowy. 

 Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą 

hurtowych cen energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej 

„TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, 

przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach od dnia realizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do 

energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, 

zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że 

zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we 

wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie. 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
13 

 

 Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu 

Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest 

rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od 

daty wpływu. 

 Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku 

zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE 

(cena publikowana w raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) 

w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy,  

z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach: 

 W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa 

kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

 W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 

% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, 

który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 

%, 

 W przypadku zmiany (wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh 

energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia 

przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5 %. 

 Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku  

z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia 

określonego w § ……. Umowy. 

 

Odpowiedź 25 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. 

 

 

Pytanie 26  

Załącznik nr 3 do SWZ – Oferta pkt 12 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

 

Odpowiedź 26 

Ze względu na fakt, iż w ramach prowadzonego postępowania konieczne będzie 

podpisanie umów sprzedaży energii elektrycznej czynnej odrębnie dla każdego 

Odbiorcy Końcowego, Zamawiający nie dopuszcza podpisania tych umów drogą 

korespondencyjną. Ponadto informuję, iż podpisanie umów z odbiorcami końcowymi 

będzie koordynowane przez Zamawiającego. Jednocześnie Wykonawca nie będzie 

zobowiązany do kontaktu w sprawie zawierania umów z każdym z Odbiorców 

osobno, gdyż to Zamawiający będzie odpowiedzialny za kompleksowe 

przygotowanie wszystkich umów do podpisania z Wykonawcą.  

 

Pytanie 27  

Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży - Pełnomocnictwo 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia  

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 

oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?  



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
14 

 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa  

i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pełnomocnictwa stanowiącego 

załącznik nr 2 do projektu umowy sprzedaży energii elektrycznej czynnej. 

Wynikające z pełnomocnictwa umocowanie jest bardzo szerokie i wystarczające do 

przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy. Dotychczasowe doświadczenie 

Zamawiającego wskazuje, iż OSD nie kwestionuje treści powyższego 

pełnomocnictwa. 

 

 

Pytanie 28  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy kompleksowe  

w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 

b) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ? 

c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  

w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź 28 

a) Zgodnie z § 13 ust. 2 projektu umowy „Sprzedawca zobowiązuje się dokonać  

w imieniu Odbiorcy końcowego niezwłocznego wypowiedzenia dotychczas 

obowiązujących umów  sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych, 

na podstawie udzielonych mu pełnomocnictw. Wzór pełnomocnictwa stanowi 

załącznik nr 2 do Umowy (…)”, za wyjątkiem umów, które zostaną wypowiedziane 

przed dniem udzielenia stosownego pełnomocnictwa. 

b) Odbiorca końcowy samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji  

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym 

skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. 

c) Zamawiający/odbiorcy końcowi nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowych umów 

sprzedażowych w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

 

Pytanie 29  

W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 

przeprowadzana po raz pierwszy i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na 

wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający 

upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
15 

 

oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na 

warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 

 

Informujemy, iż w przypadku braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na 

podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 

Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie 

dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD 

na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni 

kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać  

i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy 

dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki 

proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się  

z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy 

dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest 

zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD 

w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź 29 

Wybrany Wykonawca zobowiązany będzie realizować umowę w granicach 

udzielonego pełnomocnictwa, a jego brak zgody na taki zakres umocowania i skutki  

z tego wynikające, mogą zostać potraktowane jako odmowa wykonania umowy lub 

nienależyte wykonanie umowy. Zamawiający nie przewiduje sytuacji, aby wybrany 

Wykonawca posiadał dowolność w zakresie zgody lub braku zgody na udzielenie 

pełnomocnictwa. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przewidział czas niezbędny na zawarcie 

umowy dystrybucyjnej oraz wypowiedział już umowy kompleksowe dla 2 punktów, 

dla których sprzedaż odbywa się na podstawie ww. umów. Ponadto Zamawiający 

informuje, że samodzielnie zawrze dla tych punktów umowy z OSD.  

 

 

Pytanie 30  

W przypadku gdy obowiązek wypowiedzenia obecnie trwających umów będzie 

scedowany na Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający zdaje sobie 

sprawę, że w związku z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia, termin ich 

wypowiedzenia na dzień 30.06.2023r. będzie niemożliwy do spełnienia, a co za tym 

idzie dla tych PPE, rozpoczęcie sprzedaży nie nastąpi od 01.07.2023r ? 

 

Odpowiedź 30 

Zamawiający w Rozdziale VI SWZ wskazał, iż: 

„Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi począwszy od następnego dnia 

po upływie terminu obowiązywania dotychczasowych umów na sprzedaż energii 

elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, nie wcześniej jednak niż  od dnia 1 lipca 2023 

roku. 

Dostawę energii elektrycznej będącą przedmiotem zamówienia w niniejszym 

postępowaniu Wykonawca zobowiązany będzie wykonywać  przez okres 12 

miesięcy  począwszy od następnego dnia po upływie terminu obowiązywania 

dotychczasowych umów na sprzedaż energii elektrycznej dla Odbiorcy końcowego, 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
16 

 

nie wcześniej jednak niż od dnia 1 lipca 2023 roku. W przypadku rozpoczęcia 

sprzedaży od dnia 1 lipca 2023 roku dwunasto miesięczny okres obowiązywania 

Umowy zakończy się w dniu  30 czerwca 2024 roku.  

Zamawiający informuje, iż obecnie dla większości jednostek biorących udział  

w przedmiotowym postępowaniu prowadzona jest sprzedaż rezerwowa, natomiast 2 

podmioty posiadają umowę kompleksową. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wypowiedział już umowy kompleksowe. 

 

 

Pytanie 31 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany 

sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne 

dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

 danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

 dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do 

zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym  

w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 

sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu 

energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa  

w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź 31 

W SWZ oraz w załączniku nr 1 do SWZ znajdują się następujące informacje: 

▪ nazwa i adres firmy (numer REGON i NIP), 

▪ adres punktu poboru (ulica, numer lokalu), 

▪ grupa taryfowa, 

▪ moc umowna, 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
17 

 

▪ planowane zużycie energii w okresie trwania umowy, 

▪ numer licznika, 

▪ Operator Systemu Dystrybucyjnego, 

▪ nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, 

▪ data obowiązywania dotychczasowej umowy oraz okres wypowiedzenia 

dotychczasowej umowy, 

▪ numer ewidencyjny, 

▪ numer PPE. 

▪ gwarantowana wartość zużycia energii. 

Pozostałe informacje niezbędne do wypowiedzenia umowy i przeprowadzenia 

procesu zmiany Sprzedawcy przekazane zostaną Wykonawcy niezwłocznie po 

podpisaniu umowy, w wersji elektronicznej, o ile informacje te będą w posiadaniu 

Zamawiającego oraz będą niezbędne do wypowiedzenia umowy i przeprowadzenia 

procesu zmiany Sprzedawcy. 

 

 

Pytanie 32 

Czy zamawiający ma dla któregokolwiek PPE zawarta umowę dotyczącą rozliczenia 

energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji?. Jeśli tak prosimy  

o wyłączenie przedmiotowych PPE z postępowania. 

 

Odpowiedź 32 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu nie zostały objęte PPE, 

dla których zawarto umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej 

do sieci OSD z mikroinstalacji. 

 

 

Pytanie 33 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych 

pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 

prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 

przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy  

o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych  

w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny 

z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź 33 

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający informuje, iż okres rozliczeniowy/cykl 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego 

w postępowaniu wynosi 1 miesiąc albo 2 miesiące (parzyste/nieparzyste). W związku 

z udzieloną odpowiedzią Zamawiający dokona stosownej zmiany treści Załącznika  

nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia, poprzez dodanie informacji o cyklu 

rozliczeniowym w stosunku do poszczególnych PPE. 

 

 



PREZYDENT MIASTA RADOMIA – RADOSŁAW WITKOWSKI 
ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel.: 48 36 20 201, fax: 48 36 20 753, e-mail: prezydent@umradom.pl 

www.radom.pl 
18 

 

 

Mając na uwadze treść udzielonej odpowiedzi na pytanie 33 zawarte we wniosku  

o wyjaśnienie treści SWZ jak również potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy 

treścią udzielonej odpowiedzi a treścią dokumentów zamówienia, Zamawiający, 

działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany 

treści SWZ:  

 

▪ w Załączniku nr 1 do SWZ dodaje się kolumnę o nazwie „Okres rozliczeniowy/cykl 

przekazywania danych pomiarowych”  w odniesieniu do każdego PPE. 

 

 

Jednocześnie w związku z faktem, iż zmianie uległ nr licznika jednego 

z Odbiorców Końcowych (I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika,  

ul. Stefana Żeromskiego 10 w Radomiu) Zamawiający dokona stosownej zmiany 

treści Załącznika nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia, poprzez zmianę nr 

licznika ww. Odbiory Końcowego. 

 

 

Nowy zmodyfikowany, uwzględniający powyższe zmiany, załącznik nr 1 do SWZ 

(Zestawienie punktów odbioru energii dla jednostek organizacyjnych, spółek i innych 

podmiotów Gminy Miasta Radomia) został udostępniony na stronie internetowej 

prowadzanego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/745219  

 

 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA  

Aneta Ćwiklińska 
          Kierownik Biura Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sprawę prowadzi:  

Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, 26-600 Radom,  ul. Żeromskiego 53  

(p. 189-191), tel.: 48 36 20 876, fax: 48 36 20 289, e-mail: bzp@umradom.pl, www.radom.pl 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/745219
mailto:bzp@umradom.pl

